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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 اضافه کردن حقوق هیچ فایده ای ندارد چون  •
به واسطه افزایش حقوق، قیمت اجناس 10 برابر 
می شود. دولت جلوی تورم را بگیرد. افزایش قیمت 

اجناس، ثانیه ای شده است!
 اگر همه مدیران و مسئولان را مجبور کنند که  •

هر روز همین ستون حرف مردم را بخوانند با همه 
مشکلات کشور آشنا می شن. دیگه این قدر نیاز 
نیست که مردم برای خواسته هاشون داد و فریاد 

بزنن.
 ای جوان کسی برای کار دعوتت نمی کنه تو باید  •

تلاش کنی. تو باید دنبال کار باشی. تو باید توانایی 
هایت را بالا ببری.

 چرا فکری به حال سهامداران پدیده شاندیز نمی  •
کنید؟ آیا امیدی به بازگشت پولمون هست؟

 لطفا مسئولان تامین اجتماعی جواب دهند  •
خواهند  می  کی  از  را  بازنشستگان  معوقات 

پرداخت کنند؟
 یکی از خوانندگان پروپا قرص شما هستم. درباره  •

اصل 27 قانون اساسی گفته بودید. احسنت به 
شما! اگر قانون اساسی را قبول داریم باید بگذاریم 
موافق و مخالف حرف شان را به صورت قانونی و به 
دور از تشنج بیان کنند. این عمل را حتی می توان 
در سیره اهل بیت)ع( دید. زور هیچ وقت جایگاهی 

نداشته و ندارد.
 سازمان انتقال خون روزی یک بار پیام می ده که  •

نیاز مبرم به خون شما داریم. دیروز رفتم پایگاه تقی 
آباد خون بدم، خیلی خوب با من رفتار نشد. تازه 
پارکینگم ۵000تومان ازم گرفت که قبلا رایگان 

بود. پشیمون شدم از رفتنم!
 دولت محترم به جای افزایش حقوق کارمند و  •

بازنشسته، قیمت اقلام خوراکی و مسکن را کاهش 
بدهد تا همه اقشار مردم راحت تر زندگی کنند نه 

فقط یک قشر خاص مثل کارمند و بازنشسته را!
 این همه مردم به قبض تلفن اعتراض می کنند  •

اما دریغ از یک پاسخ گویی مسئولان! بعد می 
گن از مجاری قانونی اعتراض کنید. چرا جواب 
اعتراضات مردم را نمی دید که بعد باعث به قول 

شما اغتشاش نشه؟!
خراسان: مخاطب گرامی، توضیح مقام مسئول 

دیروز در روزنامه چاپ شده است.
 تو فضای هیجانی حرف منطقی طرفدار نداره.  •

حالا که همه جا شلوغ شده و مردم اعتراض می 
کنند یادتون افتاده که باید قانون اساسی را اجرا 

کنید؟
 باز یک مبلغی خواستند حقوق کارکنان دولت  •

رو اضافه کنند بعضی اعتراض دارند که نکنه باعث 
تورم بشه! قطعا یکی از دلایل افزایش است اما 
دلایل موثرتر دیگری وجود داره که مهم ترینش 
فعالیت خارج از چارچوب بانک ها به ویژه خلق پول 

بدون پشتیبان است.
 حواسمان به دخترانمان، این مادران آینده باشد  •

زیرا دشمن این بار آینده ما را هدف گرفته است.
 نمی دونم چرا باید ادای کشورهای غربی را  •

دربیاریم اونم به صورت ناقص و بچگانه! همین الان 
یکی مثل حسن عباسی هرچی از دهنش در میاد به 
فوتبالیست و هنرمند و.... می گه بعد نه کسی اون 
رو گردن می گیره و نه محکوم می کنه! درعوض یه 
هنرمند حرفی می زنه که همه قبول داریم حرف 
حقه، اما همه بهش حمله می کنند، تهدیدش می 

کنند و...
 در صفحه اول از کلمه اپلیکیشن استفاده کردید.  •

چه خوب است که فرهنگ سازی برای استفاده 
نکردن از واژه های بیگانه را از خودتان شروع کنید.

 برای من و احیانا برای شما خیلی بد است که در  •
بعضی از روزها به خصوص در روزهای مخصوص 

روزنامه خراسان گیرم نمی آید !
  30 نفر کارگر با فهرست بیمه دارم، به مدیران  •

می گم ما رو راهنمایی کنید که مشکلمون حل 

بشه وگرنه تعطیل می شه. می گن برو تعطیل 
کن. احسنت با این مدیرانی که می ذارن! دشمن 
خارجی کجا بوده! دشمن همین جاست. بیخ 

گوش خودتونه.
 شاخص بورس نزدیک کانال یک میلیون و 200  •

شد. ما که شرمنده شدیم. آقایون دولت کلاه تون 
رو بالاتر بذارید!

 اگر دولت می خواهد اوضاع اقتصادی کشور  •
را درست کند اول باید امنیت شغلی ایجاد کند و 
نظام سرمایه داری و برده داری صنعتی یا  همان 

پیمانکاری را برچیند.
 بیشتر مشکلات کشور در تمام زمینه ها حاصل  •

کار نفوذی هایی است که در 30 سال اخیر و به 
خصوص در نیمه اول دهه 70 اصلًا با هدف ایجاد 
مشکلات به تمام امور کشور نفوذ کرده اند و اکنون 
که این مشکلات به وجودآمده، ریشه دار و عمیق 
شده. خود آن ها و همفکران شان در داخل و خارج 
کشور با هم متحد و هم صدا شده اند تا با زیرکی 
تمام دیگرانی را مقصر واقعی این مشکلات نشان 

دهند.
 یکی از دلایل طلاق استفاده از مستمری والدین  •

فوت شده برای خانم هاست که متاسفانه این طلاق 
ها روبه رشده!

 وام های سفر اربعین چه شد؟ مردم روی آن  •
حساب کرده بودند و الان به مشکل مالی خورده 

اند. همه اش وعده های تو خالی!
 پسر من اواخر دوره روحانی سرباز بود با حقوق  •

300هزار تومان که پول رفت وآمدش هم نمی شد 
حالا سربازها 3 میلیون به بالا می گیرند. اون ها 
که از حق سرباز هم نمی گذشتند چطور می خوان 

جواب بدن!
 مسئولان محترم! چرا هیچ کس به ماموران  •

کنتورنویس برق هیچ توجهی ندارد؟ رئیس ها 
با ماموران کنتورنویس هرکاری می خوان، می 
کنن! یه جوری فشار دارن میارن که خودمون 

استعفا کنیم.
 هرچند مسئولان ستون حرف مردم را نمی  •

خوانند ولی چرا رسانه هایی مانند اینترنشنال 
انگلیس ابلیس را تعطیل نمی کنید؟

 مدیران کشور اگر ستون حرف مردم را می  •
خواندند و مشکلات مردم را حل می کردند شاهد 

این اغتشاشات نبودیم.
 آقایی که می گه مردم فقط کارمندان دولت و  •

بازنشستگان نیستند و بیشتر مردم درآمد خوبی 
ندارند، بداند که حقوق همه کارمندان هم یکسان 
نیست. برخی سازمان ها و ادارات حقوق شان با 
برجسته سازی از سوی مسئولان ذی نفع درمقابل 
برخی ادارات پرمشغله با بی عرضگی مسئولان، 
نامتعارف است. حقیقتا خیلی از کارمندان هم 
برخلاف تصورات و تبلیغات دولتمردان درآمد 

خوبی ندارند.
صحبت  • مسکن  وزارت  عملکرد  از  وقت  هر   

می شود، من کلی غصه می خورم چراکه به نظر 
من عمل ساخت مسکن برای مردم کار بسیار 
غلطی است. این چرخه غلط و مضر ، آثار مخرب آن 
بر هیچ کس پوشیده نیست ولی متاسفانه بر ادامه 
آن اصرار می شود. چرا برای حل مشکل مسکن 
از نظرات کارشناسان و همچنین تجربیات دیگر 
کشورها استفاده نمی شود؟ دولت محترم و وزیر 
محترم مسکن عملکرد شما نادرست است. من 

حاضرم این را به شما ثابت کنم.
منفعل  • و  مظلوم  قدر  آن  معمولا  حق  جناح   

است)البته به حکم خدا و سنت پیامبران( که 
برخی گاه به شک می افتند و برخی نیز از صراط 
مستقیم منحرف می شوند؛ به همین دلیل ثابت 
قدم ماندن در حمایت از حق سخت است؛ الهی 
ما را اهل بصیرت قرار بده. هرکس موافق است 

بگوید: آمین!

مگر ما امت پیامبر رحمت 
نیستیم؟!

مشیت حضرت باری تعالی، خداوند رحمان 
رحیم، بر این قرار گرفت که حدود 14 قرن 
پیش در چنین روزهایی مولودی را به جهان 
هستی هدیه کند که مبارک ترین است در همه 
خلقت و در همه ابعاد وجودی، حق تعالی، او را 
در عرش »احمد« و در زمین، »محمد« نامبردار 
فرمود، خالق یکتا هر آن چه بر عمر زاده دامن 
آمنه افزود، مهرش را در دل مردمان بیشتر و 
بیشتر کرد تا آن جا که »حبیب خدا« در جوانی 
نزد مردم »راستگوترین«، »درستکارترین«، 
»امانتدارترین« و »محبوب ترین« شد بدان گونه 
که حتی قبل از آن که فرزند عبدا... به »رسالت« 
از جانب خداوند حکیم برانگیخته شود، قول 
و فعل و داوری اش نزد قاطبه مکیان، فصل 
الخطاب بود تا این که در چهلمین سال عمر 
سراسر برکتش با وحی و فرمان »اقرأ باسم ربک 
الذی خلق...« حضرت خالق، وجود مبارکش 
را به کسوت پیامبری مزین و منور فرمود تا به امر 
الهی نور ایمان و آگاهی و خردمندی را در جان 
جهانیان بتاباند و انسان را از ظلمات ضلالت و 
گمراهی برهاند و به صراط مستقیم هدایت و 

رشد و کمال و سعادت رهنمون شود.
حضرت مصطفی را آفریننده هستی، بر انجام 
این بزرگ ترین و مهم ترین امر، به برترین نعمت 
ها یاری فرمود. به »شرح صدر« بی مانند، به 
نــرم خویی بی  و  »خُلق عظیم«، به عطوفت 
نظیر، به صبر و حلم و بردباری، به مردمداری 
و یتیم نوازی بی مثال، به گشاده رویی و تبسم 
و مهربانی، به بخشندگی و سخاوت، به »علم 
لدنی« و »شهر علم« بودن، به حریت و آزادگی، 
به »انسان کامل« بودن و »حبیب اللهی« و... به 
هزاران صفت و سجیّه که هر یک نماد و تجلی 
صفات کمالیّه خداوندی است و کدامین قلم 
یارا و توان وصف سیّد رُسُل حضرت خاتم الانبیا 
را دارد؟ همین که از سر تبرک و تیمّن و زینت 
دادن به کلام و قلم آن چه از ساحت وجودی 
حضرتش و اقیانوس بی کران سجایای اخلاقی 
اش فهم می کنیم، بگوییم و بنویسیم تا شاید 
در نگاه و اندیشه و قول و کردار شباهت هایی 
به وجــود مبارکش پیدا کنیم، به آن مبارک 
وجودی که آفریدگار هستی، در قرآن کریمش 
»رحمة للعالمین« خواندش و برای مردمان 
همه اعصار »اسوه حسنه« قرار دادش. انسان 
کامل و پیامبری که در »همسرداری« و رفتار 
با خانواده و اهل و عیال بهترین بود. در عشق 
و علاقه و ابراز محبت به همسر و فرزندان بی 
همانند بود، حضرتش در معاشرت با مردم نیز 
صاحب نیکوترین و برترین گفتار و رفتار بود آن 
چنان که گویند کسی ایشان را ندید مگر این که 
لبخندی ملیح بر لبان مبارکش نقش می بست، 
هیچ کس حتی کودکان نتوانستند بر حضرتش 
سبقت سلام بگیرند، مردم از بوی خوش وجود 
و عطر پیامبر درمی یافتند که از فلان کوچه 
عبور کرده، در همسایه داری آن قدر نیکو منش 
و اهل مراعات بود و تا به آن جا سفارش همسایه 
ها )چهل خانه از هر طرف( را می فرمود که 
امیر مومنان می گوید: پیامبر عظیم الشان بر 
این مهم آن چنان اصرار می کردند که گفتم 
شاید همسایه از همسایه ارث می برد! پیامبر 
اعظم در عفو و گذشت و رحمت نیز بی نظیر 
بود. حضرتش در جریان فتح مکه پس از آن 
همه ظلمی که مشرکان و مکیان و... در تمامی 
این سال ها در حقش کرده بودند، همگان را 

بخشید حتی ابوسفیان و هند جگرخوار را.
حضرت کریم السجایا آن رحمت عالمیان حتی 
»وحشی« قاتل حمزه سیدالشهدا را بخشید. آن 
سرور و سالار انبیا »جمیل الشّیم«، »نبی البرایا« 
که فرمود: »انی بُعثتُ لاتمم مکارم الاخلاق« 
برترین خلق جهان هستی بود در »مردمداری« 
و »صله رحــم« و مهربانی و عطوفت؛ تا بدان 
جا که حتی آن گاه که وقفه ای پیش آمد در 
خاکستر ریزی زن یهودی بر سر حضرتش و 
دلیل را جویا شد، اصحاب گفتند که آن زن 
مریض شده است، پس بی درنگ وجود مبارک 
حضرت ختمی مرتبت این پیامبر مهربانی بر 
بالین زن یهودی و عیادت از او حاضر شد. خدایا 
کدامین قلم و بیان می تواند حتی قطره ای از 
اقیانوس لطف و کرم و حلم و بزرگواری و رحمت 

خاتم الانبیا را وصف کند؟
باشد که ایــن چند جمله تــراویــده از قلم این 
کمترین هر یک از ما را حداقل کمی در مسیر 
»سیره نبوی« و زندگی و حیات محمدی و 
ممات محمد و آل محمد قرار دهد و به هر یک از 
ما یادآور شود که آیا ما بهترین گفتار و رفتار را با 
خانواده، با همسایه، با همشهری، با هموطن، 
با مردم، با ارباب رجوع، با معلم، با استاد، با 
دانش آموز و دانشجو، با دانشمندان و عالمان، 
با حریم بانان استقلال و امنیت و عزت کشور و 
با شهیدان به خون خفته داریم؟! و مگر ما امت 

پیامبر رحمت نیستیم؟!

یادداشت  روز

  کورش شجاعی 
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ماراتن آستانه 
در پایتخت قزاقستان قرار است مجموعه ای از نشست ها برگزار شود. رئیسی نیز که برای شرکت در اجلاس »سیکا« عازم 

آستانه شده است بر همکاری با سازمان های منطقه ای و فرامنطقه ای تاکید کرد 

پایتخـت  در  اسـت  قـرار  هفتـه  ایـن 
قزاقسـتان، مجموعـه ای از نشسـت هـا و 
دیدارها برگزار شـود که سران  کشورهای 
جهـان غیرغربـی را متحد می کنـد. بزرگ 
کنفرانـس  سـران  نشسـت  هـا  آن  تریـن 
تعامـل و اقدامـات اعتمادسـازی در آسـیا 
)12 تـا 13 اکتبـر( بـا حضـور آیـت ا... 
سـید ابراهیـم رئیسـی رئیـس جمهـوری 
اسـلامی ایـران خواهـد بـود. نماینـدگان 
عالـی رتبـه حـدود ۵0 کشـور از جمله 11 
رئیـس جمهـوری در سـه اجـلاس  شـامل 
»چارچـوب کنفرانـس تعامـل و اقدامـات 
اعتمادسازی در آسیا )CICA(«، »نشست 
کشـورهای مسـتقل مشـترک المنافـع« و 
همچنین »سران آسیای مرکزی و روسیه« 
بـا یکدیگـر دیـدار خواهنـد کـرد.  در عیـن 
حال بر اسـاس گـزارش رسـانه هـا، ممکن 
اسـت مذاکرات دوجانبه بین سـران حتی 
مهم تر از قبل شـود. رسـانه ها در این مورد 
توجـه ویـژه ای بـه دیـدار بیـن ولادیمیـر 
پوتیـن و رجـب طیـب اردوغـان روسـای 
جمهور فدراسـیون روسـیه و ترکیـه درباره 
مسـائل منطقه به خصوص جنگ اوکراین 
معـاون  جمشـیدی  اند.محمـد  کـرده 
سیاسـی دفتـر رئیس جمهـوری اسـلامی 
ایران نیز گفت: درخواسـت های متعددی 
بـرای ملاقـات بـا رئیس جمهور در حاشـیه 
»کنفرانس تعامل و اقدامات اعتمادسازی 
نبـود  دلیـل  بـه  امـا  داشـته ایم  آسـیا« 
فرصـت، اولویـت آیت ا...رئیسـی با سـران 
نشسـت های  در  کـه  اسـت  کشـورهایی 
قبلـی دیـداری بـا آن هـا نداشـته اسـت.  
نشست سـران کنفرانس تعامل و اقدامات 
اعتمادسـازی در آسـیا بـزرگ تریـن ایـن 
نشسـت ها در قزاقسـتان است. سـازمانی 
کـه شـامل 27 کشـور، از ترکیـه و روسـیه 
گرفتـه تـا ویتنـام و کـره جنوبـی اسـت. 
چنیـن پـروژه بزرگـی در سـال 1۹۹2 در 
قزاقسـتان تاسـیس شـد و اکنـون سـالگرد 
خود را جشـن می گیرد. در مجموع حدود 
۵0 هیئـت قـرار اسـت در ایـن نشسـت و 
نشسـت های دیگـر حضور داشـته باشـند.
سـران جمهـوری اسـلامی ایران، روسـیه، 
قطـر،  عـراق،  آذربایجـان،  جمهـوری 

قرقیزستان، فلسطین، تاجیکستان، ازبکستان 
و ترکیـه بـرای نشسـت سـیکا بـه آسـتانه سـفر 
خواهند کـرد. همچنین الکسـاندر لوکاشـنکو، 
رئیـس جمهـور بـلاروس کـه دارای وضعیـت 
ناظـر در سیکاسـت، بـه آن هـا ملحـق خواهـد 
شـد. دومین رویداد بزرگ، اجلاس کشـورهای 
مسـتقل مشـترک المنافـع )14 اکتبـر( خواهد 
مشـترک  کشـورهای  سـران  نشسـت  بـود.   
المنافـع در 7 اکتبـر در سـن پترزبـورگ برگـزار 
شـد امـا آن نشسـت غیررسـمی بـود و نشسـت 
جدید مطابق با پروتکل برگزار می شـود. علاوه 
بـر ایـن، در 14 اکتبـر، سـران جمهـوری هـای 
آسـیای مرکـزی و فدراسـیون روسـیه در شـش 
کشـور بـدون نمایندگان کشـورهای قفقـاز گرد 
هـم خواهنـد آمـد. ایـن اولیـن نشسـت در قالـب 

آسـیای مرکـزی و روسـیه خواهـد بـود.

رئیسی در اجلاس سیکا    
دعـوت  بـه  نیـز  کشـورمان  جمهـور  رئیـس 
همتـای قزاقسـتانی در رأس هیئتـی بلندپایـه 
از مقامـات سیاسـی و اقتصـادی بـرای حضـور 
در ششـمین نشسـت سـران کشـورهای عضـو 
کنفرانس تعامل و اقدامات اعتمادساز در آسیا 
)سیکا(، عازم آستانه شد.رئیسی پیش از ترک 
تهران بـه مقصـد آسـتانه گفـت: مـا با همـکاری 
سازمان های منطقه ای و فرامنطقه ای از جمله 
سـیکا، می توانیـم از زیرسـاخت های اقتصادی 
آسـیا بهره ببریم.سـیکا یک مجمع بین المللی 
بـرای تقویـت همکاری بـا هدف تضمیـن صلح، 
امنیت و ثبات در آسیاست.طرح ایجاد نشست 

سـران تعامل و اقدامات اعتمادسـازی در 
آسـیا )سـیکا( در اکتبـر 1۹۹2 میـلادی 
مجمـع  اجـلاس  هفتمیـن  و  چهـل  در 
عمومـی سـازمان ملـل متحـد از سـوی 
»نورسـلطان نظربایـف« رئیـس جمهـوری 
روابـط  ارتقـای  منظـور  بـه  قزاقسـتان 
دو جانبـه و همـکاری میـان کشـورهای 
آسـیایی بـا هـدف ایجـاد ثبـات و برقـراری 
امنیـت در منطقـه مطـرح و ایـن سـازمان 
در سـال 1۹۹۶ بـه طـور رسـمی تشـکیل 
شد.نشسـت سـران سـیکا هر 4 سـال یک 
بـار و اجـلاس وزیـران خارجـه هـر 2 سـال 
ایـن  بـار برگـزار می شـود. اکنـون  یـک 
سازمان 22 عضو دارد و در برگیرنده 12 
عضـو ناظـر مشـتمل بـر سـازمان های بین 
المللـی همچـون سـازمان ملـل متحـد، 
اروپـا،  در  همـکاری  و  امنیـت  سـازمان 
کشـورها  از  تعـدادی  و  عـرب  اتحادیـه 
ویتنـام،  اندونـزی،  مالـزی،  جملـه  از 
و  آمریکاسـت.اولین  و  اوکرایـن  ژاپـن، 
دومیـن اجـلاس سـران سـیکا در سـال 
هـای 2002 و 200۶ در شـهر آلماتـی 
پایتخـت قزاقسـتان و اجـلاس چهـارم در 
سـال 2014 در شـانگهای چیـن برگـزار 
افغانسـتان،  قزاقسـتان،  شـد.ایران، 
پاکسـتان، کـره جنوبـی، چیـن، روسـیه، 
هند، فلسطین، مغولستان، قرقیزستان، 
جمهـوری  تاجیکسـتان،  ازبکسـتان، 
اعضـای  جملـه  از  تایلنـد  و  آذربایجـان 

سـازمان سـیکا هسـتند.

دورویی سعودی ها در موضوع مذاکرات با ایران 
ریاض: منتظر دور ششم مذاکرات با تهران هستیم 

هادی محمدی – در حالی که از پنجمین 
ــن دور مـــذاکـــرات مــیــان ایـــران  ــری و آخ
ــراق بیش از یک سال  و عربستان در ع
گذشته و حتی طرف مذاکره کننده ایرانی 
، سعید ایروانی ، در این مدت به عنوان 
نماینده ایران در سازمان ملل به نیویورک 
رفته ، هنوز خبری از دور ششم مذاکرات 
نیست . مــذاکــراتــی کــه گفته مــی شد 
احتمالا از این به بعد به جای سطح امنیتی 
ــود و  در سطح سیاسی پیگیری مــی ش
حتی سخن از دیدار وزرای خارجه ایران و 
عربستان در بغداد بود . با این حال فیصل 
بن فرحان، وزیر خارجه عربستان در گفت 
وگو با شبکه العربیه این کشور در پاسخ 
به سوالی درخصوص مذاکرات تهران و 
ریاض گفت که گفت وگو با ایران هنوز به 
نتایج ملموسی نرسیده است و ما منتظر 
دور ششم مــذاکــرات هستیم.بر اساس 
ــزارش، ناصر کنعانی، سخنگوی  این گ
وزارت خارجه  ایران به تازگی  در پاسخ 
به سوالی درباره اظهارات اخیر مصطفی 
ــراق که گفته  ــر ع الکاظمی نخست وزی
است بغداد در حال تدارک میزبانی دور 
جدید مذاکرات ایران و عربستان است،  
خاطرنشان کرد: از تلاش های صمیمانه 
و توام با حسن نیت دولت عراق استقبال و 
تشکر می کنیم و امیدواریم اتفاقات مثبت 
رخ دهد. کنعانی پیش از این نیز گفته بود: 
هنوز تصمیمی درباره دور بعدی مذاکرات 
بین ایران و عربستان  گرفته نشده است. 
در  پنج دور گفت وگویی که بین دو کشور 
انجام شد، توافقاتی بین دو طرف صورت 
گرفت  و مقرر شد با اجرای توافقات انجام 
شــده زمینه برداشتن گــام هــای بعدی 
فراهم شود. ایران همچنان آماده است 
و از پیشرفت در رونــد گفت وگوها و  هر 
تحولی که به روند بهبود مناسبات منجر 
شود، استقبال می کند  ولی باید زمینه ها 
برای برگزاری نشست بعدی فراهم شود 
و امیدواریم با اجرای توافقات قبلی این 
کرد:  تاکید  دیگر  بــار  بیفتد.وی  اتفاق 
ایــن  یک مسیر دو طرفه اســت و باید به 

بــرای  تــا زمینه  توافقات گذشته عمل شــود 
برگزاری نشست بعدی فراهم شود. مصطفی 
الکاظمی، نخست وزیر عراق به تازگی در گفت 
وگو با روزنامه فرانسوی فیگارو در پاسخ به 
سوالی درخصوص مذاکرات ایران و عربستان 
گفت که درحال تلاش برای برگزاری دیدار 
در  ــالا  ب سطح  در  کشور  دو  مسئولان  میان 
بغداد هستیم و هر دو طرف آماده پیشروی در 
مذاکرات و رسیدن به مراحل پیشرفته هستند. 
ــرای ایجاد زمینه و فضای  وی گفت که ما ب
مثبت در عراق به منظور میزبانی از دور بعدی 
مذاکرات تلاش می کنیم. الکاظمی تاکید 
کرد: در دوره های گذشته مذاکرات، عوامل 
اعتمادساز مهمی بین دو طرف ایجاد شد و 
مراحل و گام های بزرگی را پشت سرگذاشتند 
و به این نتیجه رسیدند که مشترکات زیادی 
ــد. نخست وزیــر عــراق گفت که دو  با هم دارن
طرف باید درباره مسائل مورد اختلاف مذاکره 
کنند و امیدواریم که به توافق نهایی برسند 
و در آینده نزدیک از سرگیری روابــط به طور 
رسمی اعلام شود.رئیس جمهور کشورمان 
نیز در اظهارنظری مطبوعاتی در این خصوص 
تاکید کرده بود تا عربستان به تعهدات خودش 
در توافقات قبلی عمل نکند نمی توان وارد 
مراحل بعدی شد . به نظر می رسد بعد از اجرای 
موفق مراسم حج که از جمله توافقات مقدماتی 
بود، هنوز موضوع تجاوز عربستان به یمن و نیز 
احیای برجام را بتوان به عنوان دو مانع اصلی 
و چالش عمده بر سر راه ادامه گفت وگوهای 
میان تهران و ریاض دانست . اختلافاتی که 
با تمدید نشدن آتش بس در یمن ، قفل شدن 

مذاکرات هسته ای و اقدامات تخریبی 
سعودی با رسانه هایی همچون العربیه 
و ایران اینترنشنال ، همچنان دیوار بی 
اعتمادی میان جمهوری اسلامی ایران 
و عربستان سعودی را حفظ کرده و افق 

مشخصی نیز در پیش رو نمی گشاید .


